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§ 78 
Motion om att ge ungdomar sommarjobb inom bekämpning av invasiva 
arter 

 
Beredning och upplysningar: 
Mannermaa Anne 
 
 fornamn.efternamn@esbo.fi 
 Telefon 09 816 21 
 

Förslag Föredragande 
 Stadsstyrelsen 

 
Fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på Tiina 
Elos och Mika Kaustes m.fl. fråga 7.3.2023 om att ge ungdomar 
sommarjobb inom bekämpning av invasiva arter och konstaterar att 
motionen är slutbehandlad. 
 

Behandling  
Tiina Elo lämnade understödd av Kauste följande förslag till hemställan: 
 
Fullmäktige hemställer att bekämpningen av lupin och jättebalsamin 
intensifieras på basis av kartläggningarna år 2023, genom att under de 
kommande somrarna erbjuda jobb åt unga inom bekämpningen, 
antingen som jobb på staden eller i samarbete med idrottsföreningar 
eller invånarföreningar. 
 
Efter avslutad diskussion konstaterade ordföranden att stadsstyrelsens 
förslag hade godkänts enhälligt. 
 
Ordföranden frågade om Tiina Elos förslag till hemställan kan 
godkännas enhälligt. Eftersom ingen motsatte sig förslaget, 
konstaterade ordföranden att fullmäktige godkänt det enhälligt. 
 

Beslut 
Fullmäktige: 
Stadsstyrelsens förslag godkändes enhälligt. 
 
Dessutom godkändes följande hemställan:  
 
Fullmäktige hemställer att bekämpningen av lupin och jättebalsamin 
intensifieras på basis av kartläggningarna år 2023, genom att under de 
kommande somrarna erbjuda jobb åt unga inom bekämpningen, 
antingen som jobb på staden eller i samarbete med idrottsföreningar 
eller invånarföreningar. 
 

Redogörelse  
Motion 

 
Tiina Elo, Mika Kauste och 28 andra ledamöter lämnade 7.3.2023 en 
motion enligt följande. 

 
”Många invasiva arter har spridit sig på stora områden i Esbo. 
Problemen gäller framförallt jättelokor, jättebalsamin, asiatiska 



slideväxter, häckspirea, vresros, blekbalsamin, pestskråp, äkta vallört, 
rönnspirea, swida, druvfläder, finnslide, vintergröna samt nykomlingen 
mördarsnigeln. För att åstadkomma en klar förbättring är det viktigt att 
bekämpa invasiva arter med större beslutsamhet, både genom stadens 
insats och med hjälp av talkokraft. Invasiva arter och deras 
utbredningsområden har kartlagts noggrant år 2018 i Esbo stads 
riktlinjer för invasiva arter (uppdaterad 2020). I riktlinjerna presenteras 
flera åtgärdsförslag genom vilka situationen kunde förbättras jämfört 
med nuläget.  
 
I riktlinjerna konstateras att det krävs mer resurser för att effektivisera 
bekämpningen av invasiva arter. Hittills har staden genom sin egen 
verksamhet främst koncentrerat sig på att bekämpa endast jättelokan. 
Bekämpningen av andra invasiva främmande arter har främst grundat 
sig på sporadiskt frivilligarbete. Enligt riktlinjen 2018 ska minst 25 000 
euro per år reserveras enbart för effektiv bekämpning av jättelokor. 
Eftersom det finns flera arter som bör bekämpas, bör det i den årliga 
budgeten reserveras ytterligare 100 000 euro för bekämpning av 
invasiva arter. Hittills har en sådan finansiering förblivit ett mål, inte 
verklighet.  
 
Ett sätt att genomföra en resurseffektiv bekämpning av invasiva arter är 
att låta de sommararbetare som staden anställt utföra bekämpning av 
invasiva arter. Bekämpningen av invasiva arter lämpar sig väl för 
sommararbetarna om och när arbetet planeras och styrs på rätt sätt. 
Sommararbetarna kunde utöver bekämpningsarbetet också ge stadens 
invånare råd och ordna talkon för dem. Unga har redan sysselsatts för 
bekämpning av invasiva arter runtom i Finland. Till exempel anställdes 
fem ungdomar i Jakobstad för att bekämpa blomsterlupin och 
jättebalsamin år 2021. I Libelits, Polvijärvi, Tuusniemi och Idensalmi 
anställde Maaseudun sivistysliitto lokala ungdomar för bekämpning av 
invasiva arter somrarna 2021–2022. I Lahtis har cirka hundra ungdomar 
deltagit i talkon för invasiva arter. Som ersättning för talkona har den 
lokala Lionsföreningen stött ungas fritidsverksamhet i idrottsföreningar. 
Bekämpningen av invasiva arter är ett viktigt och långsiktigt arbete som 
vi måste förbinda oss att utföra i flera år. För att förbättra situationen 
föreslår de undertecknade ledamöterna att Esbo stad utreder 
möjligheterna att under de kommande somrarna anställa unga för 
bekämpning av invasiva arter.” 
 
Svar på motionen 
 
Esbo stad har i många år anställt tiotals ungdomar för sommararbete av 
olika slag inom underhållet av grönområden. Under de senaste åren har 
man varit tvungen att begränsa antalet sommararbetare något, eftersom 
coronabegränsningarna inverkade på användningen av depåer och 
pausrum. Under sommarperioden utför de unga också bekämpning av 
invasiva arter. I arbetet är det viktigt att de unga får god inskolning i 
arbetet och har en handledare som övervakar att arbetet utförs säkert. 
 
År 2023 satsar underhållet av grönområden på kartläggningen av 
invasiva arter och preciseringen av vissa förekomster av arter. 
Kartläggning av lupin har inte gjorts i större omfattning tidigare, och det 
skulle vara viktigt för att bekämpa och begränsa spridningen. Målet är 
att utreda hurdan inverkan de bekämpningsarbeten som redan har 
gjorts har haft, och vilka växter det skulle löna sig att satsa på under 
kommande år. Under de kommande åren kan lupinområden också 
delas ut till ungdomarna för bekämpningsarbete. 
 
På sommaren 2023 inleder Esbo stad ett pilotprojekt med bolaget 
Crowdsorsa, som har skapat ett crowdsourcing-spel för kartläggning 
och bekämpning av invasiva arter. Spelet fokuserar på lupin och 



jättebalsamin, som är lätta att identifiera och som även ungdomar kan 
bekämpa på ett säkert sätt. Med hjälp av spelverksamheten kan man 
även ge större grupper möjlighet att samla in medel för till exempel 
ungomsidrottsföreningars verksamhet, eller erbjuda sommarjobb till 
invånarföreningarnas ungdomar. Utifrån responsen från försöket utreds 
om bekämpningen kan göras med hjälp av ett sådant här spel. 
Liknande försök pågår i flera kommuner, vilket innebär att man får mer 
omfattande erfarenheter av verksamheten på hösten. 
 
Bekämpningen av jätteloka bör skötas av yrkeskunniga personer, 
eftersom växtvätskan från lokan kan orsaka allvarliga brännskador och 
bestående ärr ifall den kommer i kontakt med huden. Man vill också 
märka ut förekomstplatserna för dessa växter på kartan, eftersom fröna 
från växterna kan behålla sin grobarhet i flera årtionden och kan 
aktiveras då man vänder jord eller flyttar på den. Även bekämpning av 
vresros är ett svårt arbete, eftersom man måste förbinda sig till 
långvarigt bekämpningsarbete för att utrota växten.  
 

 
Beslutshistoria 
 
Stadsstyrelsen 8.5.2023 § 137 

 
 

 
Förslag Föredragande 
 Stadsmiljödirektör Isotalo Olli 

 
Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige antecknar redogörelsen för 
kännedom som svar på Tiina Elos och Mika Kaustes m.fl. motion 
7.3.2023 om att ge ungdomar sommarjobb inom bekämpning av 
invasiva arter. 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
Stadsstyrelsen: 
Föredragandens förslag godkändes enhälligt. 
 

Beslutshistoria 
  
Bilaga 

  
 
Tilläggsmaterial 

- Valtuustoaloite kesätyöpaikkojen tarjoamisesta nuorille 
vieraslajien torjuntaan 

 
För kännedom 

  


